
 

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TIRANO 

Via Pedrotti, 17 – 23037 TIRANO (SO) - Tel. 0342/701138 – Fax 0342/711007 
e-mail soic81800g@istruzione.it - 

soic81800g@pec.istruzione.it cod. meccanografico 
SOIC81800G - cod.fiscale 92024630144 

 

Prot. N. 10510/4.1.A         Tirano, 5 novembre 2020 

Ai genitori degli alunni classi seconde e terze  SECONDARIA PRIMO GRADO 

Ai docenti classi seconde e terze  Scuola SECONDARIA PRIMO GRADO 

AL DSGA 

ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPCM del 3/11/2020 art. 3 recante Misure urgenti di contenimento del contagio da 

COVID 19; 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020, che individua le regioni che 

si collocano in uno scenario a rischio 4, con un livello di rischio alto, a cui si applica 

l’articolo 3 del DPCM del 3/11/2020;  

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione n. 134 del 9/10/2020; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 89 del 07/08/2020, relativo all’adozione delle 

Linee Guida sulla Didattica Digitale Integrata; 

VISTO  il Piano Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio Docenti in data 30/10/2020; 

VISTA  la nota 1990 del 5/11/2020 del Ministero della Pubblica istruzione; 

DISPONE 

l’attivazione della DIDATTICA A DISTANZA per gli alunni delle CLASSI SECONDE E TERZE della Scuola 

Secondaria di primo Grado a decorrere dal 6 novembre 2020 fino al 3 dicembre 2020, salvo ulteriori 

proroghe. 

A ciascuna classe è assegnato un monte ore settimanale di 15 ore con unità orarie da 45 minuti di 

attività didattica sincrona, intervallate da 15 minuti, da svolgersi preferibilmente nell’orario della 

mattina. Verranno svolte anche attività in modalità asincrona nelle varie discipline del curricolo. 

L’orario sarà fornito dal coordinatore di classe su Google Classroom questa sera; domani l’Ufficio di 

Segreteria provvederà a pubblicazione dello stesso su registro elettronico.  

Per gli alunni dell’indirizzo musicale le ore di strumento musicale continueranno ad essere svolte in 

presenza, sia per le lezioni individuali che di gruppo, secondo i gruppi e gli orari già concordati, nel 

rispetto dei protocolli di sicurezza. 

Per gli alunni con bisogni educativi speciali o beneficiari di Legge 104/92 è possibile svolgere attività 

in presenza, su espressa richiesta dei genitori. 

                  DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Elena Panizza 

(Documento firmato digitalmente) 

mailto:soic81800g@istruzione.it
mailto:soic81800g@pec.istruzione.it
mailto:soic81800g@pec.istruzione.it

		2020-11-05T18:37:04+0100




